
UITTREKSEL UIT DE NOTULEN VAN DE GEMEENTERAAD 
 
PROVINCIE VLAAMS-BRABANT VERGADERING VAN 06 JUNI 2002 

ARRONDISSEMENT LEUVEN 
GEMEENTE BIERBEEK 
 
AANWEZIG: 

M. CARDOEN .................................................................................................................. burgemeester-voorzitter; 

J. VAN GRIMBERGEN, J. VANHULST, L. VANHORENBEEK en M. WITS........................................... schepenen; 

D. MEURRENS, J. VANGRAMBEREN, J. VAN DER VELPEN, K. ABTS, P. VANDEN BEMPT, H.HEYMANS,  
M. STROOBANTS, G. VANMEERBEEK, A. MEULEMANS, H. LOONBEEK, E. DE MARTELAER, S.HACCOUR, 
V. VAN CAUWENBERG, S. WINAND .................................................................................................... raadsleden; 

en R. JANSSENS ..................................................................................................................................... secretaris. 

1. SUBSIDIEREGLEMENT TER ONDERSTEUNING VAN BUURTFEESTEN  (dossierbeheerder: Gerda 

Godefridi) 

 
DE GEMEENTERAAD, 
 
Gelet op het gemeentelijk beleidsprogramma 2001-2006, goedgekeurd door de gemeenteraad in zitting van 
01/03/2001, waarin de optie genomen wordt dat “wanneer mensen vrijwillig initiatieven nemen om elkaar in een 
ontspannen sfeer te ontmoeten, onze gemeente de nodige ondersteuning zal bieden. Zo maken we binnenkort 
werk van het herwaarderen, logistiek ondersteunen en stimuleren van echte gemeenschapsactiviteiten zoals 
kermissen, wijkfeesten en dergelijke.”; 
 
Overwegende dat het gemeentebestuur het sociale contact en de buurtvriendschap binnen een straat, wijk of 
buurt wil bevorderen; 
 
Overwegende dat het aangewezen is een gemeentelijk subsidiereglement op te stellen ter ondersteuning van 
buurtfeesten en hiertoe de nodige maatregelen te nemen; 
 
Overwegende dat bij het opstellen van de gemeentebegroting 2002 reeds een bedrag van 2.000 EUR werd 
voorzien ter ondersteuning van buurtinitiatieven op artikelnummer 76202/332-02; 
 
Gelet op de bespreking in het bestuur van de gemeentelijke Cultuurraad in zitting van 22 mei 2002; 
 
Gelet op het voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen; 
 
BESLUIT: EENPARIG 
 
Artikel 1: 
Binnen de perken van de jaarlijks goedgekeurde begrotingskredieten wordt aan de hierna vermelde voorwaarden 
een gemeentetoelage verleend voor activiteiten met als doel de sociale contacten binnen een straat, een duidelijk 
afgebakend gedeelte ervan of een buurt te bevorderen. 
 
Artikel 2: 
Dit reglement voorziet een financiële tussenkomst voor straat- of buurtfeesten zoals bv. barbecues. Uitgesloten 
zijn privé-feesten, schoolfeesten en activiteiten met winstoogmerk. Deze vorm van toelage is niet cumuleerbaar 
met enige andere toelage van de gemeente Bierbeek voor hetzelfde evenement. Elke straat, gedeelte ervan of 
buurt kan slechts één keer per jaar deze toelage krijgen. 
 
Artikel 3: 
De initiatiefnemers moeten woonachtig zijn in de betrokken straat of buurt. 
 
Artikel 4: 
Het ingediende project moet zich richten tot alle inwoners van bedoelde straat, gedeelte ervan of buurt. (minstens 
10 woningen) 
 
Artikel 5: 
Elke aanvraag dient gericht te worden aan de gemeente Bierbeek, Dorpsstraat 2 te 3360 Bierbeek, en moet 
volgende gegevens bevatten: naam, adres en telefoonnummer van minimum twee initiatiefnemers; plaats en 
datum van de activiteit, deelnameprijs, beoogde doelgroep (straten). Deze aanvraag dient ten laatste 1 maand 
voor het evenement ingediend te zijn. Als overgangsmaatregel wordt deze termijn voor het jaar 2002 verkort tot 1 
week. 
 



Artikel 6:  

Het toelagebedrag wordt vastgesteld op 100 EUR voor gewone straatfeesten; grotere feesten die gericht zijn op 
een hele buurt of gehucht (meer dan 3 straten en minstens een 100-tal woningen) krijgen een toelage van 250 
EUR uitgekeerd. De toelage is bedoeld om de basisorganisatiekosten te helpen dragen, zoals kosten van 
infrastructuur (tenten, tafels en stoelen, podia, …) en animatie (optredens, voorstellingen, springkasteel, …). De 
toelage kan nooit meer dan de effectieve kosten bedragen.  
 
Artikel 7: 
Bij de subsidieaanvraag dienen de organisatoren de nodige documenten tot staving van de activiteiten te voegen 
zoals uitnodigingen, affiches, contracten, … 
 
Artikel 8:  
Indien blijkt dat de uitgekeerde toelage uiteindelijk niet gebruikt wordt voor het doel waarvoor de toelage werd 
aangevraagd of indien niet voldaan wordt aan de voorwaarden gesteld in dit reglement, kan de gemeente het 
uitgekeerde bedrag terugvorderen. 
 
Artikel 9: 

Dit subsidiereglement treedt in werking met ingang van heden.  
 
Artikel 10: 
Het College van Burgemeester en Schepenen wordt belast met de uitvoering van dit reglement. 
 

Aldus vastgesteld in de hiervorenvermelde zitting. 
Op bevel: 
De Secretaris, De Burgemeester-voorzitter, 
(Get.) Rigo JANSSENS (Get.) Mark CARDOEN 

VOOR EENSLUIDEND UITTREKSEL: Afgeleverd te Bierbeek op 
Op bevel: 
De Gemeentesecretaris, De Burgemeester, 
 
 
 
 
 
Rigo JANSSENS Mark CARDOEN 


